截至本报告书签署日，该股权激励计划尚在实施中，该股权激励计划已向 192

名激励对象授予合计 19,585,000 份股票期权，首次授予的 5,340,000 份股票期权

已达到第一个行权期（2014 年 11 月 25 日至 2015 年 11 月 20 日）且满足第一期

13

行权条件，激励对象共行使股票期权 888,261 份，尚余 4,451,739 份股票期权未

行权。大华农因激励对象行使股票期权导致股本总额由 534,000,000 股增加至

534,888,261 股，但尚未办理工商变更登记。

大华农于 2015 年 4 月 23 日召开的第三届董事会第五次会议审议通过的《关

于终止公司股票期权激励计划的议案》以及 192 名激励对象签署的关于终止股票

期权计划的无异议函，对于全部已经授权但未至行权期的 14,245,000 份股票期权，

在本次吸收合并获得中国证监会核准的前提下，大华农拟终止该等股票期权。对

于已至行权期但尚未行使的 4,451,739 份股票期权，享有该等股票期权的激励对

象同意无论本次吸收合并是否获得中国证监会的核准，如其未在大华农审议本次

吸收合并的股东大会的股权登记日前行权的，则视为其放弃行使该等股票期权的

权利。

根据合并双方签署的《吸收合并协议》，合并双方同意，未来将由存续公司

按照有关规定及存续公司实际需要适时重新制定股权激励方案并履行相应审批

程序。

十二、本次吸收合并对存续公司影响的简介

（一）本次吸收合并对合并后存续公司股权结构的影响

温氏集团在本次吸收合并前的总股本为 3,190,000,000 股，以截至本报告书

签署日大华农股本总数 534,888,261 股计算，温氏集团因本次吸收合并将发行 A

股股票 437,431,620 股。

由于本次吸收合并前大华农曾于 2013 年 11 月 21 日所授予其激励对象的股

票期权中首次授予的 5,340,000 份股票期权已达到第一个行权期（2014 年 11 月

25 日至 2015 年 11 月 20 日）且满足第一期行权条件，但尚余 4,451,739 股尚未

行权，若该等期权全部行权，则温氏集团因本次吸收合并将发行 A 股股票

441,072,252 股。

因此，本次发行后，温氏集团总股本将不低于 3,627,431,620 股且不超过

3,631,072,252 股。本次吸收合并前后温氏集团股本结构变化情况如下表所示（按

照本次发行股份 437,431,620 股计算）：

14

股东类型

换股吸收合并前 换股吸收合并前
换股吸收合并后

持有温氏集团 持有大华农

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

温氏家族 507,869,531 15.92 120,328,326 22.50 606,274,037 16.71

非温氏家族成

员的温氏集团

董事、监事及高

级管理人员

500,020,582 15.67 71,112,216 13.29 558,176,153 15.39

其他社会公众

股
2,182,109,887 68.40 343,447,719 64.21 2,462,981,431 67.90

股本总数 3,190,000,000 100.00 534,888,261 100.00 3,627,431,620 100.00

注：上表根据截至本报告书签署日温氏集团和大华农的股本结构测算，股份数量和持股比例

系假定未出现投资者行使退出请求权和现金选择权的情形下计算的结果，最终股本结构以证

券登记结算机构的确认为准。

本次吸收合并完成后，温氏家族持有存续公司 606,274,037 股股份，持股比

例由 15.92%略有提高至 16.71%，仍为存续公司的控股股东及实际控制人。本次

吸收合并不会导致温氏集团的控制权发生变化。

（二）本次吸收合并对合并后存续公司主要财务指标的影响

单位：万元

项目

温氏集团 大华农 合并后存续公司（备考）

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

总资产 2,533,693.03 2,394,163.97 239,755.96 244,221.49 2,768,592.15 2,633,884.13

总负债 1,024,319.74 1,124,635.22 21,456.72 24,118.27 1,040,703.12 1,144,056.23

股东权益

合计
1,509,373.28 1,269,528.75 218,299.24 220,103.22 1,727,889.04 1,489,827.90

归属于母

公司股东

权益合计

1,454,752.15 1,223,984.52 212,535.69 215,390.76 1,667,504.35 1,439,571.21

资产负债

率(%)
40.43  46.97  8.95 9.88 37.59  43.44

项目 2014 年度 2013 年度 2014 年度 2013 年度 2014 年度 2013 年度

营业收入 3,804,022.69 3,518,705.75 101,804.80 107,682.42 3,872,306.98 3,601,432.20

营业利润 275,715.51 51,310.04 13,109.16 26,363.66 288,848.23 77,696.56

15

项目

温氏集团 大华农 合并后存续公司（备考）

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

2014 年

12 月 31 日

2013 年

12 月 31 日

利润总额 291,921.13 67,781.23 13,646.58 26,341.08 305,591.27 94,145.17

净利润 287,710.70 60,935.20 11,668.07 22,535.69 299,399.34 83,490.00

归属于母

公司股东

的净利润

266,397.85 55,299.32 11,098.28 21,152.90 277,516.71 76,471.33

毛利率（%）  12.62   7.03  42.18 51.49  13.51   8.41

基本每股

收益（元/

股）

0.84  0.17  0.21 0.40 0.77  0.21

注：上述主要财务指标均已经正中珠江审计；按照温氏集团本次发行股份 437,431,620

股计算。

十三、本次吸收合并相关方作出的重要承诺

（一）股份流通限制和自愿锁定承诺

1、担任温氏集团董事、监事、高级管理人员的实际控制人及持股的温氏家

族关系密切的家庭成员承诺：

（1）自温氏集团股票在证券交易所上市交易日起三十六个月内，本人不转

让或者委托他人管理本人直接或间接持有的温氏集团本次发行前已发行的股份，

也不由温氏集团回购本人持有的温氏集团本次发行前已发行的股份，对于本人直

接或间接持有的基于温氏集团本次发行前已发行的股份而享有的送红股、转增股

本等股份，亦遵守上述锁定期的约定。

（2）上述锁定期届满后，在本人于温氏集团任职期间，每年转让的股份不

超过本人所持有温氏集团股份总数的百分之二十五；在卖出后六个月内再行买入

温氏集团股份，或买入后六个月内再行卖出温氏集团股份的，则所得收益归温氏

集团所有；本人离职后半年内，不转让本人所持有的温氏集团股份。本人若在温

氏集团股票上市之日起六个月内（含第六个月）申报离职的,自申报离职之日起

十八个月（含第十八个月）内不转让本人直接持有的温氏集团股份;本人若在温

氏集团股票上市之日起第七个月至第十二个月（含第七个月、第十二个月）之间

申报离职的,自申报离职之日起十二个月（含第十二个月）内不转让本人直接持